классифицированные
как страховые

Показатель смертности
0,3859%, показатель

заболеваемости
0,3292%

74,11   4% для договоров,
заключённых до 30.06.2008

года включительно, и 3% для
договоров, заключённых с

01.07.2008 года

3

Мужчины Показатель смертности
0,3165%, показатель

заболеваемости
0,1272%

70,84   4% для договоров,
заключённых до 30.06.2008

года включительно, и 3% для
договоров, заключённых с

01.07.2008 года

4

Женщины Показатель смертности
0,4553%, показатель

заболеваемости
0,5311%

77,37   4% для договоров,
заключённых до 30.06.2008

года включительно, и 3% для
договоров, заключённых с

01.07.2008 года

 Бухгалтерская (финансовая) отчетность на 31 декабря 2019 года

ООО «ППФ Страхование жизни» и за год, закончившийся на эту дату

46

62.04. Анализ чувствительности (договоры страхования жизни, классифицированные как страховые и как
инвестиционные)

Номер
строки Наименование показателя

31 декабря 2019 г.

Влияние на
обязательства

по страхованию
жизни

Влияние на
обязательства по

страхованию
жизни - нетто-

перестрахование

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6

 Договоры страхования жизни, классифицированные как страховые

1
Анализ изменения в случае изменения предположения о
смертности, заболеваемости -10% (41 375) (41 269) 41 269 33 015

2
Анализ изменения в случае изменения предположения о
смертности, заболеваемости +10% 43 771 43 658 (43 658)  (34 927)

3
Анализ изменения в случае изменения предположения о
продолжительности жизни -10% 574 000 572 522 (572 522) (458 018)

4
Анализ изменения в случае изменения предположения о
продолжительности жизни +10% (46 969) (46 848) 46 848 37 478

7
Анализ изменения в случае изменения предположения о
расходах -10% (1 633) (1 629) 1 629 1 303

8
Анализ изменения в случае изменения предположения о
расходах +10% (1 607) (1 603) 1 603 1 282

11
Анализ изменения в случае изменения предположения о
ставке дисконтирования -1% 325 853 325 014 (325 014) (260 011)

12
Анализ изменения в случае изменения предположения о
ставке дисконтирования +1% (276 711) (275 998) 275 998 220 799

Номер
строки

Наименование показателя

31 декабря 2018 г.

Влияние на
обязательства

по страхованию
жизни

Влияние на
обязательства по

страхованию
жизни - нетто-

перестрахование

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6

 Договоры страхования жизни, классифицированные как страховые

1
Анализ изменения в случае изменения предположения о
смертности, заболеваемости -10% (26 504) (26 493) 26 493 21 194

2
Анализ изменения в случае изменения предположения о
смертности, заболеваемости +10% 28 573 28 561 (28 561) (22 848)

3
Анализ изменения в случае изменения предположения о
продолжительности жизни -10% 550 631 550 390 (550 390) (440 312)

4
Анализ изменения в случае изменения предположения о
продолжительности жизни +10% (35 131) (35 115) 35 115  28 092

7
Анализ изменения в случае изменения предположения о
расходах -10% (2 175) (2 174) 2 174  1 739

8
Анализ изменения в случае изменения предположения о
расходах +10% (2 146) (2 145) 2 145 1 716

11
Анализ изменения в случае изменения предположения о
ставке дисконтирования -1% 308 294 308 159 (308 159) (246 527)

12
Анализ изменения в случае изменения предположения о
ставке дисконтирования +1% (255 902) (255 790) 255 790 204 632

62.06. Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни,
в разрезе линий бизнеса на 31 декабря 2019 года

Номер
строки

По
линиям
бизнеса

31 декабря 2019 г.

Резерв убытков –
нетто-перестрахование

Резерв незаработанной
премии –

нетто-перестрахование

Резерв расходов на
урегулирование убытков –

нетто-перестрахование

Итого резервы –
нетто-перестрахование

1 2 3 4 5 6

1 4 26 340 44 519 1 509 72 368

2 5 523 2 426 41 2 990

1 Итого 26 863 46 945 1 550 75 358

 Бухгалтерская (финансовая) отчетность на 31 декабря 2019 года

[…]

1 Россия

85 693   (722)

84 971

140 698   (610)

40 088

2

Страны
Организации
экономического
сотрудничества
и развития -   (9 613)

(9 613)   -   (21 224)

(21 224)

3
Итого

85 693   (10 335)

75 358

140 698   (21 834)

118 864

62.08. Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

Номер
строки

Наименование
показателя

31 декабря 2019 г. 31 декабря 2018 г.

Влияние на
обязательства

по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

Влияние на
обязательства

по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на долю
перестраховщиков
в обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование жизни

Влияние на
прибыль до

налогообложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Средние затраты по
выплате страховых
возмещений -10% (155) - (155) 124 (326) - 326  261

2
Средние затраты по
выплате страховых
возмещений +10% 155 - 155 (124) 326 - (326)  (261)

3
Среднее количество
требований -10% (2 335) (602) 1 733 139 (2 531) (622) 1 909 1 527

4
Среднее количество
требований +10% 2 335 602 (1 733) (139) 2 531 622 (1 909) (1 527)

 Бухгалтерская (финансовая) отчетность на 31 декабря 2019 года

ООО «ППФ Страхование жизни» и за год, закончившийся на эту дату

48

62.09. Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов

Номер
строки

Наименование показателя
31 декабря 2019 г. 31 декабря 2018 г.

B N/R A B N/R A

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Денежные средства и их эквиваленты, в
том числе: 391 253 34 - 390 321 5 -

1.2 денежные средства на расчетных счетах 222 385 34 - 187 345 5 -

1.1
депозиты в кредитных организациях и
банках-нерезидентах, классифицированные